
1 
 
 

 
C O M U N E   D I   S O M M A R I V A     P E R N O 

P r o v i n c i a    d i    C u n e o 
 
 

 

S E R V I Z I O 
S O C I O – C U L T U R A L E 

E    D E I    T R I B U T I 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 13 

In data 30 giugno 2012 
 
 
OGGETTO:  CAPITOLATO D’APPALTO PER IL SERVIZIO MENSA ALUNNI 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2012/2013 E 2013/2014 – APPROVAZIONE. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 49 – D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di 
vista Contabile. 
 

Il Respons. Serv. Finanziario 
(M. Rag. CORAGLIA) 

 
 

lì, 10.07.2012  
 
IMP. N. 

PUBBLICATA all’ Albo Pretorio Comunale 
  
Dal  10.07.2012   
 
Al   25.07.2012  
 
Ai sensi dell’art. 124 D. Lvo 18.8.2000 n. 267  
 

Il Segretario Comunale 
(dr. Ciro MENNELLA) 

 
OPPOSIZIONI  
_ 
_ 
_ 

  
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
 

    PREMESSO  che il 30.06.2012 scade l’appalto del Servizio Mensa Alunni 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado;  

 
VISTO il D.Lgs. 25.02.1995, N.77 e successive modificazione ed integrazioni; 
  
RICHIAMATA  la deliberazione N. 67 in data 08.09.2011, immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili della gestione 
dei servizi comunali con l’attribuzione degli interventi su cui operare; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi in economia 
approvato con delibera del C.C. n. 10 del 28 marzo 2008;  

 
RAVVISATA la necessità di dover procedere all’affidamento dell’incarico per la 

mensa alunni della Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado per gli Anni Scolastici 
2012/2013 e 2013/2014;  

 
CONSIDERATO che si intende procedere all’affidamento del servizio di cui 

sopra mediante lettera di invito a 5 Ditte specializzate nel settore e che sarà affidato 
l’incarico alla Ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
PREDISPOSTO ED ELABORATO, a tale scopo, un nuovo capitolato 

disciplinante la gestione del servizio Mensa alunni Scuola Primaria e  Secondaria di 1° 
grado, che si allega alla presente onde formarne parte integrante e sostanziale e  
riconosciutante la completezza;   
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI INDIRE, per quanto indicato in premessa, una gara di appalto per 
l’affidamento del servizio MENSA alunni Scuola Primaria e Secondaria di 1° 
grado per gli anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014; 

 
2. DI APPROVARE il Capitolato d’Appalto per il servizio mensa alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di 1° grado per il biennio 2012/2013 e 2013/2014, 
allegato al presente atto sotto la lettera A) e che disciplina l’oggetto dell’appalto 
medesimo e le modalità del servizio da svolgersi;   

 
3. DI DICHIARARE la presente determina immediatamente eseguibile. 
 

 
                                                                Il Funzionario Responsabile del Servizio  
                                                                           (Adriana VENTURINO)   

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

